
Universitat Jaume I Universitat Jaume I

RESOLUCIÓ de 4 de juliol de 2024, del vicerector d’Or-
denació Acadèmica i Professorat de la Universitat Jaume 
I de Castelló, per la qual es convoca un concurs públic 
per a la provisió de places de professorat ajudant doctor. 
(Convocatòria AJD-JUL-2024). [2024/6654]

RESOLUCIÓN de 4 julio de 2024, del vicerrector de 
Ordenación Académica y Profesorado de la Universitat 
Jaume I de Castelló, por la cual se convoca un concurso 
público para la provisión de plazas de profesorado ayu-
dante doctor. (Convocatoria AJD-JUL-2024). [2024/6654]

De acuerdo con el artículo 78 de la Ley orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo, del sistema universitario (LOSU),

Considerando lo dispuesto en el Decreto 174/2002, de 15 de octu-
bre, del Gobierno Valenciano, sobre régimen y retribuciones del per-
sonal docente e investigador contratado laboral de las universidades 
públicas valencianas y sobre retribuciones adicionales del profesorado 
universitario,

Visto lo establecido en el artículo 77.1 de la Ley orgánica 2/2023, 
de 22 de marzo, del sistema universitario (LOSU), en el ejercicio de las 
competencias que le atribuye el artículo 50 de esta ley y las atribuciones 
que se establecen en el artículo 108 del Decreto 95/2021, de 9 de julio, 
de aprobación de los Estatutos de la Universitat Jaume I de Castelló y 
la competencia atribuida en el artículo 71 de los Estatutos, resuelvo:

Primero
Convocar un concurso de selección para la provisión de las plazas 

de profesorado ayudante doctor que se relacionan en el anexo II de esta 
resolución.

Segundo
Aprobar las bases que rigen la presente convocatoria y que figuran 

en el anexo I.

Tercero
Publicar las bases de la convocatoria en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana (DOGV) y en el Tablón de Anuncios Oficial de la 
Universitat Jaume I (TAO-UJI).

La publicación en el DOGV es la que se tomará como referencia 
a efectos del cómputo de plazos para la presentación de solicitudes de 
participación. El resto de los actos administrativos derivados de esta 
convocatoria se publicarán únicamente en el TAO-UJI.

Cuarto
Informar que contra esta resolución, que pone fin a la vía adminis-

trativa, y en conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, puede interponerse, con carác-
ter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la haya 
dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la notificación, o bien, directamente y en conformidad con 
lo que se dispone en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octu-
bre, reguladora de la jurisdicción social, una demanda laboral ante los 
juzgados sociales de la ciudad de Castelló de la Plana, dentro del plazo 
de dos meses a contar desde que se deba entender agotada la vía admi-
nistrativa. Todo esto sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que 
se considere procedente.

Castelló de la Plana, 4 de julio de 2024.‒ La rectora, p. d. c. (DOGV, 
9349, 27.05.2022), el vicerrector de Ordenación Académica y Profeso-
rado: Joaquín Beltrán Arandes.

ANEXO I
Bases de la convocatoria

Primera. Normas generales
Este concurso se rige por lo que dispone la Ley orgánica 2/2023, de 

22 de marzo, del sistema universitario (LOSU); el Real decreto legisla-
tivo 5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto refundido 
del Estatuto Básico del Empleado Público; el Decreto 174/2002, de 
15 de octubre, del Consell, sobre régimen y retribuciones del personal 

D’acord amb l’article 78 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, 
del sistema universitari (LOSU),

Atès el que disposa el Decret 174/2002, de 15 d’octubre, del Govern 
Valencià, sobre règim i retribucions del personal docent i investigador 
contractat laboral de les universitats públiques valencianes i sobre retri-
bucions addicionals del professorat universitari,

Vist el que estableix l’article 77.1 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 
de març, del sistema universitari (LOSU), en l’exercici de les competèn-
cies que li atribueix l’article 50 d’aquesta llei i les atribucions que s’es-
tableixen en l’article 108 del Decret 95/2021, de 9 de juliol, d’aprovació 
dels Estatuts de la Universitat Jaume I de Castelló i la competència 
atribuïda en l’article 71 dels Estatuts, resolc:

Primer
Convocar un concurs de selecció per a la provisió de les places 

de professorat ajudant doctor que es relacionen a l’annex II d’aquesta 
resolució.

Segon
Aprovar les bases que regeixen aquesta convocatòria i que figuren 

a l’annex I.

Tercer
Publicar les bases de la convocatòria en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana (DOGV) i en el Tauler d’Anuncis Oficial de la Uni-
versitat Jaume I (TAO-UJI).

La publicació en el DOGV és la que es prendrà com a referència 
a efectes del còmput de terminis per a la presentació de sol·licituds de 
participació. La resta dels actes administratius derivats d’aquesta con-
vocatòria es publicaran únicament al TAO-UJI.

Quart
Informar que contra aquesta resolució, que posa fi a la via admi-

nistrativa, i de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, es pot interposar, amb caràcter potes-
tatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’haja dictada, en 
el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la recepció de la 
notificació, o bé, directament i de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 69.2 de la Llei 36/2011, de 10 d’octubre, reguladora de la 
jurisdicció social, una demanda laboral davant els jutjats socials de la 
ciutat de Castelló de la Plana, dins del termini de dos mesos a comptar 
des que s’hagi d’entendre exhaurida la via administrativa. Tot això sens 
perjudici de qualsevol altre recurs o acció que es considere procedent.

Castelló de la Plana, 4 de juliol de 2024.‒ La rectora, p. d. c. 
(DOGV, 9349, 27.05.2022), el vicerector d’Ordenació Acadèmica i 
Professorat: Joaquín Beltrán Arandes.

ANNEX I
Bases de la convocatòria

Primera. Normes generals
Aquest concurs es regeix pel que disposa la Llei orgànica 2/2023, 

de 22 de març, del sistema universitari (LOSU); el Reial decret legis-
latiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de l’Es-
tatut Bàsic de l’Empleat Públic; el Decret 174/2002, de 15 d’octubre, 
del Consell, sobre règim i retribucions del personal docent i investiga-



docente e investigador contratado laboral de las universidades públicas 
valencianas y sobre retribuciones adicionales del profesorado universi-
tario; los Estatutos de la Universitat Jaume I, aprobados por el Decreto 
95/2021, de 9 de julio, del Consell; la instrucción del vicerrector de 
Ordenación Académica y Profesorado para regular la constitución de 
las comisiones de selección de plazas de personal docente e investiga-
dor de la Universitat Jaume I (aprobada por el Consejo de Dirección 
el 06.02.2024); el Reglamento de los concursos de selección de pro-
fesorado ayudante doctor, asociado y sustituto de la Universitat Jaume 
I, por lo dispuesto en otras normas de carácter general que resultan de 
aplicación y por lo que se dispone en estas bases.

Esta convocatoria se acoge al Programa de Incorporación de talento 
docente e investigador a las universidades públicas españolas, en ejecu-
ción de lo dispuesto en el capítulo IV de la LOSU.

Segunda. Requisitos
Para poder participar en este concurso, las personas interesadas 

deben cumplir los requisitos siguientes:
2.1. De carácter general
a) Tener cumplidos los dieciséis años y no haber superado la edad 

de jubilación establecida.
b) No sufrir enfermedad ni discapacidad física o psíquica que impi-

da el desarrollo de las funciones correspondientes a las plazas convo-
cadas.

c) Las personas extranjeras no comunitarias y las que no puedan 
ser incluidas en el ámbito de aplicación de los tratados internacionales 
firmados por la Unión Europea y ratificados por España deben disponer 
de permiso de residencia y de trabajo antes de la formalización de los 
contratos correspondientes.

d) No haber sido separado o separada, mediante expediente disci-
plinario, del servicio de las administraciones públicas o de los órganos 
constitucionales o estatutarios de las comunidades autónomas, ni estar 
inhabilitado o inhabilitada para el ejercicio de ocupaciones o cargos 
públicos o para el acceso al cuerpo o escala funcionarial. Las persones 
aspirantes que no tengan la nacionalidad española deberán acreditar 
igualmente que no se encuentran inhabilitadas o en situación equivalen-
te, y que no están sometidas a sanción disciplinaria o equivalente que 
impida, en su estado, el acceso a la función pública.

e) Estar en posesión de la titulación superior que les habilite para 
impartir la docencia.

2.2. De carácter específico
a) Estar en posesión del título de doctorado.
b) Estar en posesión de la titulación específica o de los requisitos 

específicos de lengua que aparecen en el anexo II.
La concurrencia de estos requisitos se refiere a la fecha de expira-

ción del plazo fijado para la presentación de solicitudes.

Tercera. Presentación de solicitudes
3.1. El plazo para presentar la solicitud de participación en este con-

curso será de diez días a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de la convocatoria en el DOGV.

Todos los plazos señalados en esta convocatoria se entienden que 
son hábiles, excluyendo del cómputo los sábados, domingos y los decla-
rados festivos

Las solicitudes deben presentarse por vía electrónica. Para presentar 
la solicitud es necesario poseer un certificado digital de firma electró-
nica, el DNI electrónico o el sistema de identificación Cl@ve. El trata-
miento de la información por medios electrónicos tendrá en cuenta lo 
establecido en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección 
de datos personales y garantía de los derechos digitales, y otras disposi-
ciones que sean aplicables.

Cuando se utilice la opción «Registrar cuenta con nombre de usuario» 
se deberá adjuntar copia del DNI. La solicitud se formalizará en línea 
en el Registro Electrónico de la Universitat Jaume I, mediante el enlace 
correspondiente del TAO-UJI: https://www.uji.es/seu/info-adm/tao/

La solicitud para participar en el concurso debe estar correctamente 
rellenada, según el modelo que publica la universidad con la convocato-
ria. En esta solicitud, la persona aspirante debe hacer constar el código 
de la plaza a la que opta, que aparece en el anexo I de esta convocatoria.

A la solicitud se deben adjuntar los documentos, por medios elec-
trónicos y en formato PDF, que acrediten que se reúnen los requisitos 

dor contractat laboral de les universitats públiques valencianes i sobre 
retribucions addicionals del professorat universitari; els Estatuts de la 
Universitat Jaume I, aprovats pel Decret 95/2021, de 9 de juliol, del 
Consell; la instrucció del vicerector d’Ordenació Acadèmica i Profes-
sorat per a regular la constitució de les comissions de selecció de places 
de personal docent i investigador de la Universitat Jaume I (aprovada 
pel Consell de Direcció el 06.02.2024); el Reglament dels concursos de 
selecció de professorat ajudant doctor, associat i substitut de la Univer-
sitat Jaume I, pel que disposen altres normes de caràcter general que 
resulten d’aplicació i pel que es disposa en aquestes bases.

Aquesta convocatòria s’acull al Programa d’Incorporació de talent 
docent i investigador a les universitats públiques espanyoles, en execu-
ció del que es disposa en el capítol IV de la LOSU.

Segona. Requisits
Per poder participar en aquest concurs, les persones interessades 

han de complir els requisits següents:
2.1. De caràcter general
a) Tenir complerts els setze anys i no haver superat l’edat de jubi-

lació establerta.
b) No patir malaltia ni discapacitat física o psíquica que impedisca 

i el desenvolupament de les funcions corresponents a les places con-
vocades.

c) Les persones estrangeres no comunitàries i les que no puguen 
ésser incloses en l’àmbit d’aplicació dels tractats internacionals signats 
per la Unió Europea i ratificats per Espanya han de disposar de permís 
de residència i de treball abans de la formalització dels contractes cor-
responents.

d) No haver estat separat o separada, mitjançant expedient discipli-
nari, del servei de les administracions públiques o dels òrgans consti-
tucionals o estatutaris de les comunitats autònomes, ni estar inhabilitat 
o inhabilitada per a l’exercici d’ocupacions o càrrecs públics o per a 
l’accés al cos o escala funcionarial. Les persones aspirants que no tin-
guen la nacionalitat espanyola hauran d’acreditar igualment que no es 
troben inhabilitades o en situació equivalent, i que no estan sotmeses a 
sanció disciplinària o equivalent que impedisca, en el seu estat, l’accés 
a la funció pública.

e) Estar en possessió de la titulació superior que els habilite per 
impartir la docència.

2.2. De caràcter específic
a) Estar en possessió del títol de doctorat.
b) Estar en possessió de la titulació específica o dels requisits espe-

cífics de llengua que apareixen a l’annex II.
La concurrència d’aquests requisits es refereix a la data d’expiració 

del termini fixat per a la presentació de sol·licituds.

Tercera. Presentació de sol·licituds
3.1. El termini per a presentar la sol·licitud de participació en aquest 

concurs serà de deu dies a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la convocatòria en el DOGV.

Tots els terminis assenyalats en aquesta convocatòria s’entenen que 
són hàbils, excloent del còmput els dissabtes, diumenges i els declarats 
festius.

Les sol·licituds s’han de presentar per via electrònica. Per presentar 
la sol·licitud cal posseir un certificat digital de signatura electrònica, el 
DNI electrònic o el sistema d’identificació Cl@ve. El tractament de la 
informació per mitjans electrònics tindrà en compte el que estableix la 
Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals 
i garantia dels drets digitals, i altres disposicions que siguen aplicables.

Quan s’utilitze l’opció «Registrar compta amb nom d’usuari» s’hau-
rà d’adjuntar còpia del DNI. La sol·licitud es formalitzarà en línia en el 
Registre Electrònic de la Universitat Jaume I, mitjançant l’enllaç corres-
ponent del TAO-UJI: https://www.uji.es/seu/info-adm/tao/

La sol·licitud per participar en el concurs ha d’estar correctament 
emplenada, segons el model que publica la Universitat amb la convo-
catòria. En aquesta sol·licitud, la persona aspirant ha de fer constar el 
codi de la plaça a la qual opta, que apareix a l’annex I d’aquesta con-
vocatòria.

A la sol·licitud s’han d’adjuntar els documents, per mitjans elec-
trònics i en format PDF, que acrediten que es reuneixen els requisits 



establecidos para participar en el concurso correspondiente, así como 
los méritos alegados.

Necesariamente, se debe adjuntar la siguiente documentación a la 
solicitud de participación:

– Solicitud de plaza/currículum, según el modelo que figura junto 
con la convocatoria.

– Documento nacional de identidad o, en el caso de las personas 
extranjeras, el documento en vigor que acredite la identidad y la fecha 
de nacimiento.

– Justificación de los requisitos exigidos en la convocatoria.
– Justificación de los méritos alegados.
– Justificante del ingreso o el abono de la cantidad de 30 € o de la 

bonificación o exención del pago.
– Documento que acredite estar en posesión del título de doctorado.
– Documento que acredite estar en posesión del certificado de cono-

cimientos de nivel de lenguas correspondiente para las plazas con este 
requisito.

Las personas que optan a más de una plaza deben presentar una 
solicitud para cada una, acompañada en cada caso de la documenta-
ción complementaria, y pagar la correspondiente tasa. La universidad 
puede requerir en cualquier momento los originales de los documentos 
presentados

Los documentos acreditativos de los requisitos presentados en un 
idioma diferente de los oficiales de la Universitat Jaume I se presenta-
rán acompañados de su traducción jurada a cualquiera de los idiomas 
oficiales de la Universitat Jaume I.

3.2. Traducción de documentos. Los documentos acreditativos de 
los requisitos presentados en un idioma diferente de los oficiales de la 
Universitat Jaume I se presentarán acompañados de su traducción jurada 
a cualquiera de los idiomas oficiales de la Universitat Jaume I.

3.3. Derechos de examen y forma de pago
El importe de la tasa por derechos de examen será de 30 euros.
3.3.1. Bonificaciones
Los miembros de una familia numerosa de categoría general o de 

una familia monoparental de categoría general disfrutarán de una boni-
ficación del cincuenta por ciento de la cuota íntegra, es decir, el importe 
será de 15 euros.

3.3.2. Exenciones
Gozan de exención del pago de la tasa:
a) Las personas que forman parte de una familia numerosa de cate-

goría especial o de una familia monoparental de categoría especial.
b) Las víctimas de actos de violencia sobre la mujer que acrediten 

esta condición mediante cualquiera de los medios de prueba previstos 
en los artículos 9.1 y 9.2 de la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la 
Generalitat, integral contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de 
la Comunitat Valenciana.

c) Las personas con un grado de discapacidad igual o superior al 
33 %.

d) Las personas que estén en situación de exclusión social si esta 
se acredita por el órgano competente en materia de bienestar social del 
ayuntamiento de residencia.

3.3.3. Forma de pago
El pago de la tasa se realizará mediante tarjeta de crédito o débito, a 

través del enlace previsto en la correspondiente convocatoria publicada 
en el TAO-UJI. Si se tiene derecho a la bonificación se elegirá la opción 
correspondiente.

3.3.4. Junto con la solicitud se acompañará el certificado acreditati-
vo de la bonificación o exención del pago de la tasa.

El abono de los derechos de examen o, si procede, la justificación 
de la concurrencia de alguna de las causas de exención total o parcial 
del mismo se realizará dentro de plazo de presentación de solicitudes. 
En caso contrario, se procederá a la exclusión de la persona solicitante. 
En ningún caso el pago de la tasa de los derechos de examen o la justi-
ficación de la concurrencia de alguna de las causas de exención total o 
parcial del mismo supone la sustitución del trámite de presentación, en 
tiempo y forma, de la solicitud de participación en el proceso selectivo.

3.3.5 Procederá la devolución de las tasas por derechos de examen 
únicamente en los supuestos y a través de los procedimientos contem-
plados en el artículo 1.2-6 de la Ley 20/2017, de 28 de diciembre, de la 
Generalitat, de tasas.

establerts per participar en el concurs corresponent, així com els mèrits 
al·legats.

Necessàriament, cal adjuntar la documentació següent a la sol·lici-
tud de participació:

– Sol·licitud de plaça/currículum, segons el model que figura junta-
ment amb la convocatòria.

– Document nacional d’identitat o, en el cas de les persones estran-
geres, el document en vigor que acredite la identitat i la data de naixe-
ment.

– Justificació dels requisits exigits a la convocatòria.
– Justificació dels mèrits al·legats.
– Justificant de l’ingrés o l’abonament de la quantitat de 30 € o de 

la bonificació o exempció del pagament.
– Document que acredite estar en possessió del títol de doctorat.
– Document que acredite estar en possessió del certificat de conei-

xements de nivell de llengües corresponent per a les places amb aquest 
requisit.

Les persones que opten a més d’una plaça han de presentar una 
sol·licitud per a cadascuna, acompanyada en cada cas de la documen-
tació complementària, i pagar la taxa corresponent. La Universitat pot 
requerir en qualsevol moment els originals dels documents presentats

Els documents acreditatius dels requisits presentats en un idioma 
diferent dels oficials de la Universitat Jaume I es presentaran acompa-
nyats de la seua traducció jurada a qualsevol dels idiomes oficials de la 
Universitat Jaume I.

3.2. Traducció de documents. Els documents acreditatius dels 
requisits presentats en un idioma diferent dels oficials de la Universitat 
Jaume I es presentaran acompanyats de la seua traducció jurada a qual-
sevol dels idiomes oficials de la Universitat Jaume I.

3.3. Drets d’examen i forma de pagament
L’import de la taxa per drets d’examen serà de 30 euros.
3.3.1. Bonificacions
Els membres d’una família nombrosa de categoria general o d’una 

família monoparental de categoria general gaudiran d’una bonificació 
del cinquanta per cent de la quota íntegra, és a dir, l’import serà de 15 
euros.

3.3.2. Exempcions
Gaudeixen d’exempció del pagament de la taxa:
a) Les persones que formen part d’una família nombrosa de catego-

ria especial o d’una família monoparental de categoria especial.
b) Les víctimes d’actes de violència sobre la dona que acrediten 

aquesta condició mitjançant qualsevol dels mitjans de prova previstos 
en els articles 9.1 i 9.2 de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la 
Generalitat, integral contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana.

c) Les persones amb un grau de discapacitat igual o superior al 
33 %.

d) Les persones que estiguen en situació d’exclusió social si aquesta 
s’acredita per l’òrgan competent en matèria de benestar social de l’ajun-
tament de residència.

3.3.3. Forma de pagament
El pagament de la taxa es realitzarà mitjançant targeta de crèdit 

o dèbit, a través de l’enllaç previst en la corresponent convocatòria 
publicada en el TAO-UJI. Si es té dret a la bonificació s’elegirà l’opció 
corresponent.

3.3.4. Juntament amb la sol·licitud s’acompanyarà el certificat acre-
ditatiu de la bonificació o exempció del pagament de la taxa.

L’abonament dels drets d’examen o, si escau, la justificació de 
la concurrència d’alguna de les causes d’exempció total o parcial del 
mateix, es realitzarà dins de termini de presentació de sol·licituds. En 
cas contrari, es procedirà a l’exclusió de la persona sol·licitant. En cap 
cas el pagament de la taxa dels drets d’examen o la justificació de la 
concurrència d’alguna de les causes d’exempció total o parcial del 
mateix suposa la substitució del tràmit de presentació, dins del termini 
establit i en la forma escaient, de la sol·licitud de participació en el 
procés selectiu.

3.3.5 Procedirà la devolució de les taxes per drets d’examen única-
ment en els supòsits i a través dels procediments contemplats en l’article 
1.2-6 de la Llei 20/2017, de 28 de desembre, de la Generalitat, de taxes.



Cuarta. Méritos alegados
4.1. Los méritos alegados en el currículum que no se hayan justi-

ficado documentalmente no se tendrán en cuenta en la resolución del 
concurso.

4.2. Los documentos acreditativos de los requisitos que estén redac-
tados en un idioma diferente a los oficiales de la Universitat Jaume I se 
deben presentar acompañados de la traducción jurada a cualquiera de 
los idiomas oficiales de la Universitat Jaume I.

4.3. Las personas que aspiran a las plazas perfiladas con docencia 
en catalán deben justificar los conocimientos de catalán mediante la 
acreditación de conocimientos de nivel, de acuerdo con las tablas de 
equivalencias de idiomas de la Universitat Jaume I (aprobadas en la 
sesión núm. 11/22, de 14 de diciembre de 2022, del Consejo de Gobier-
no de la Universitat Jaume I).

4.4. Las personas que aspiran a las plazas perfiladas con docencia 
en inglés deben justificar los conocimientos de este idioma mediante 
la acreditación de conocimientos de nivel, de acuerdo con las tablas 
de equivalencias de idiomas de la Universitat Jaume I (aprobadas en la 
sesión núm. 11/22 de 14 de diciembre de 2022, del Consejo de Gobierno 
de la Universitat Jaume I).

Quinta. Listas provisionales y definitivas de personas admitidas y 
excluidas

5.1. Al finalizar el plazo de presentación de solicitudes, el Servicio 
de Recursos Humanos expondrá en el TAO-UJI la resolución provi-
sional de personas admitidas y excluidas para cada una de las plazas 
convocadas. El plazo para reclamar contra esta resolución o subsanar 
errores u omisiones es de diez días a contar desde la publicación. Al 
finalizar este plazo, se hará pública la resolución definitiva de personas 
admitidas y excluidas.

5.2. En el caso de que todas las solicitudes presentadas se ajusten en 
todos sus extremos a la convocatoria, se podrá publicar directamente la 
resolución definitiva de personas admitidas.

Sexta. Comisiones de selección
6.1. La composición de las comisiones de selección se efectuará de 

acuerdo con las bases primera y tercera de la Instrucción para regular 
la constitución de las comisiones de selección de plazas de personal 
docente e investigador de la Universitat Jaume I (aprobada por el Con-
sejo de Dirección el 05.06.2024).

Séptima. Procedimiento, principios de selección y baremos
7.1. El proceso de selección consiste en la valoración de los méritos 

evaluables de las personas aspirantes, para lo cual son aplicables los 
criterios generales de evaluación y los baremos específicos a los que 
hace referencia el apartado siguiente de esta convocatoria.

Además, las comisiones de selección pueden acordar de forma jus-
tificada evaluar las candidaturas con mejor puntuación mediante una 
entrevista personal, presencial o a través de los medios de videocon-
ferencia ofrecidos por la misma universidad, que permiten garantizar 
la identidad y las intervenciones de las personas participantes. En el 
acuerdo de celebración de la entrevista se debe hacer público su conte-
nido. La puntuación máxima de esta entrevista es de 20 puntos, que se 
sumarán al resto de los méritos.

7.2. Los baremos generales y específicos de cada departamento, en 
su caso, son los que hay publicados en la página web del Servicio de 
Recursos Humanos.

7.3. El proceso de selección se puede iniciar antes de que finalice el 
plazo de reclamaciones a la resolución provisional de personas admiti-
das y excluidas, siempre que la resolución definitiva se publique antes 
o a la vez que la resolución de provisión de la plaza.

Octava. Propuesta de contratación
8.1. La comisión de selección emitirá el acta de propuesta de contra-

tación y la dirigirá al Rectorado o al Vicerrectorado en que delegue. A 
esta se debe adjuntar la puntuación final y desglosada en cada apartado 
general y en cada subapartado de cada una de las personas valoradas, 
según los baremos aplicados. La aplicación de los coeficientes correcto-
res previstos en los baremos debe estar explícitamente motivada.

8.2. La resolución de provisión de la plaza se debe publicar en el 
TAO-UJI, con la puntuación final de las personas valoradas por orden 
de prelación, y se debe exponer hasta que finalice el plazo de interposi-

Quarta. Mèrits al·legats
4.1. Els mèrits al·legats en el currículum que no s’hagen justificat 

documentalment no es tindran en compte en la resolució del concurs.

4.2. Els documents acreditatius dels requisits que estiguen redactats 
en un idioma diferent als oficials de la Universitat Jaume I s’han de 
presentar acompanyats de la traducció jurada a qualsevol dels idiomes 
oficials de la Universitat Jaume I.

4.3. Les persones que aspiren a les places perfilades amb docèn-
cia en català han de justificar els coneixements de català mitjançant 
l’acreditació de coneixements de nivell, d’acord amb les taules d’equi-
valències d’idiomes de la Universitat Jaume I (aprovades en la sessió 
núm. 11/22, de 14 de desembre de 2022, del Consell de Govern de la 
Universitat Jaume I).

4.4. Les persones que aspiren a les places perfilades amb docència 
en anglés han de justificar els coneixements d’aquest idioma mitjançant 
l’acreditació de coneixements de nivell, d’acord amb les taules d’equi-
valències d’idiomes de la Universitat Jaume I (aprovades en la sessió 
núm. 11/22 de 14 de desembre de 2022, del Consell de Govern de la 
Universitat Jaume I).

Cinquena. Llistes provisionals i definitives de persones admeses i 
excloses

5.1. En finalitzar el termini de presentació de sol·licituds, el Servei 
de Recursos Humans exposarà en el TAO-UJI la resolució provisional 
de persones admeses i excloses per a cadascuna de les places convoca-
des. El termini per reclamar contra aquesta resolució o esmenar errors 
o omissions és de deu dies a comptar des de la publicació. En finalitzar 
aquest termini, es farà pública la resolució definitiva de persones adme-
ses i excloses.

5.2. En el cas que totes les sol·licituds presentades s’ajusten en tots 
els seus extrems a la convocatòria, es podrà publicar directament la 
resolució definitiva de persones admeses.

Sisena. Comissions de selecció
6.1. La composició de les comissions de selecció s’efectuarà 

d’acord amb les bases primera i tercera de la Instrucció per a regular la 
constitució de les comissions de selecció de places de personal docent i 
investigador de la Universitat Jaume I (aprovada pel Consell de Direc-
ció el 05.06.2024).

Setena. Procediment, principis de selecció i barems
7.1. El procés de selecció consisteix en la valoració dels mèrits ava-

luables de les persones aspirants, per a la qual cosa són aplicables els 
criteris generals d’avaluació i els barems específics a què fa referència 
l’apartat següent d’aquesta convocatòria.

A més, les comissions de selecció poden acordar de forma justifica-
da avaluar les candidatures amb millor puntuació mitjançant una entre-
vista personal, presencial o a través dels mitjans de videoconferència 
oferts per la mateixa universitat, que permeten garantir la identitat i 
les intervencions de les persones participants. En l’acord de celebració 
de l’entrevista se n’ha de fer públic el contingut. La puntuació màxi-
ma d’aquesta entrevista és de 20 punts, que se sumaran a la resta dels 
mèrits.

7.2. Els barems generals i específics de cada departament, si s’es-
cau, són els que hi ha publicats a la pàgina web del Servei de Recursos 
Humans.

7.3. El procés de selecció es pot iniciar abans que finalitze el ter-
mini de reclamacions a la resolució provisional de persones admeses i 
excloses, sempre que la resolució definitiva es publique abans o alhora 
que la resolució de provisió de la plaça.

Vuitena. Proposta de contractació
8.1. La comissió de selecció emetrà l’acta de proposta de contracta-

ció i la dirigirà al Rectorat o al Vicerectorat en què delegue. A aquesta 
s’ha d’adjuntar la puntuació final i desglossada en cada apartat general 
i en cada subapartat de cadascuna de les persones valorades, segons els 
barems aplicats. L’aplicació dels coeficients correctors previstos en els 
barems ha d’estar explícitament motivada.

8.2. La resolució de provisió de la plaça s’ha de publicar en el TAO-
UJI, amb la puntuació final de les persones valorades per ordre de pre-
lació, i s’ha d’exposar fins que finalitze el termini d’interposició de 



ción de recurso. También se enviará un SMS para comunicar que se ha 
publicado el resultado a las personas que hayan facilitado un número 
de teléfono móvil.

8.3. Para subscribirse al envío de SMS, hay que facilitar un núme-
ro de teléfono móvil en la solicitud/currículum presentado. Con esta 
suscripción, la persona interesada recibirá información de cualquier 
publicación y/o actualización relativa al concurso en el que participa.

Novena. Documentación que deben aportar las personas seleccio-
nadas

9.1. Las personas propuestas deben aportar la documentación 
siguiente:

a) Una fotografía de carnet.
b) Copia escaneada del DNI, NIF o, si procede, NIE.
c) Copia de la tarjeta de la Seguridad Social, MUFACE u otras.
d) Impreso de datos personales.
e) Impreso de domiciliación de nómina.
f) Impreso del IRPF, retenciones del trabajo personal. Comunicación 

de datos al pagador.
9.2. El personal docente e investigador contratado laboral debe res-

petar lo que prevé la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompati-
bilidades del personal al servicio de las administraciones públicas, y 
las disposiciones que la desarrollan. Por este motivo, debe presentar 
un impreso de declaración de incompatibilidad, en el que también se 
declarará que se comunicará el inicio de cualquier otra actividad laboral 
al Servicio de Recursos Humanos.

La falsedad en la declaración jurada, no cumplir la tramitación de la 
correspondiente compatibilidad o la denegación de esta son causas de 
extinción del correspondiente contrato.

Décima. Formalización de los contratos
10.1. Características de los contratos
La finalidad del contrato será desarrollar las capacidades docentes y 

de investigación y, en su caso, de transferencia e intercambio del cono-
cimiento y de desempeño de funciones de gobierno de la universidad, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 78 de la LOSU.

El contrato es de carácter temporal y conlleva una dedicación a 
tiempo completo. El profesorado ayudante doctor desarrollará tareas 
docentes hasta un máximo de 180 horas lectivas por curso académico, 
de forma que la actividad docente resulte compatible con el desarrollo 
de tareas de investigación para atender a los requerimientos para su 
futura acreditación.

La duración del contrato será de seis años. Transcurridos los tres 
primeros años del contrato, la universidad realizará una evaluación 
orientativa del desempeño del profesorado ayudante doctor.

Las retribuciones serán las que se establecen en el Decreto 83/2023, 
de 2 de junio, del Consell, por el cual se modifica el Decreto 174/2002, 
de 15 de octubre, del Consell, sobre régimen y retribuciones del per-
sonal docente e investigador contratado laboral de las universidades 
públicas valencianas y sobre retribuciones adicionales del profesorado 
universitario.

10.2 Las personas seleccionadas para las plazas de profesorado ayu-
dante doctor deberán manifestar por escrito en el plazo de dos días, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de la 
comisión de selección, la aceptación del contrato que se pueda derivar.

La firma del contrato por parte de la persona seleccionada deberá 
producirse antes de cinco días, a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la notificación que a estos efectos enviarán los servicios 
administrativos que corresponden.

10.3. Cuando, por causa no imputable a la administración, no se 
produzca la firma del contrato por la persona más valorada por la comi-
sión de selección o bien renuncie a la firma, se contratará a la siguiente 
persona por orden de puntuación, siempre que llegue a la puntuación 
mínima establecida en el baremo de la convocatoria.

10.4. No obstante lo establecido en los párrafos anteriores y con 
carácter extraordinario, el Rectorado, a petición de la persona inte-
resada, podrá suspender los plazos de firma del contrato cuando, por 
motivos acreditados de fuerza mayor o caso fortuito, le sea imposible 
o extraordinariamente dificultosa la incorporación a la universidad en 
los plazos establecidos. En cualquier caso, se resolverá la petición de 
suspensión previa ponderación motivada de los intereses públicos y el 
contenido de las alegaciones de la persona interesada, previo informe 

recurs. També s’enviarà un SMS per comunicar que s’ha publicat el 
resultat a les persones que hagen facilitat un número de telèfon mòbil.

8.3. Per subscriure’s a l’enviament de SMS, cal facilitar un número 
de telèfon mòbil a la sol·licitud/currículum presentada. Amb aquesta 
subscripció, la persona interessada rebrà informació de qualsevol publi-
cació i/o actualització relativa al concurs en el qual participa.

Novena. Documentació que han d’aportar les persones seleccio-
nades

9.1. Les persones proposades han d’aportar la documentació 
següent:

a) Una fotografia de carnet.
b) Còpia escanejada del DNI, NIF o, si escau, NIE.
c) Còpia de la targeta de la Seguretat Social, MUFACE o altres.
d) Imprès de dades personals.
e) Imprès de domiciliació de nòmina.
f) Imprès de l’IRPF, retencions del treball personal. Comunicació 

de dades al pagador.
9.2. El personal docent i investigador contractat laboral ha de res-

pectar el que preveu la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompa-
tibilitats del personal al servei de les administracions públiques, i les 
disposicions que la desenvolupen. Per aquest motiu, ha de presentar un 
imprès de declaració d’incompatibilitat, en el qual també es declararà 
que es comunicarà l’inici de qualsevol altra activitat laboral al Servei 
de Recursos Humans.

La falsedat en la declaració jurada, no complir la tramitació de la 
corresponent compatibilitat o la denegació d’aquesta són causes d’ex-
tinció del corresponent contracte.

Desena. Formalització dels contractes
10.1. Característiques dels contractes
La finalitat del contracte serà desenvolupar les capacitats docents i 

de recerca i, si s’escau, de transferència i intercanvi del coneixement i 
d’acompliment de funcions de govern de la Universitat, d’acord amb el 
que estableix l’article 78 de la LOSU.

El contracte és de caràcter temporal i comporta una dedicació a 
temps complet. El professorat ajudant doctor desenvoluparà tasques 
docents fins a un màxim de 180 hores lectives per curs acadèmic, de 
manera que l’activitat docent resulte compatible amb el desenvolupa-
ment de tasques de recerca per atendre els requeriments per a la seva 
futura acreditació.

La durada del contracte serà de sis anys. Transcorreguts els tres 
primers anys del contracte, la Universitat realitzarà una avaluació ori-
entativa de l’acompliment del professorat ajudant doctor.

Les retribucions seran les que s’estableixen en el Decret 83/2023, de 
2 de juny, del Consell, pel qual es modifica el Decret 174/2002, de 15 
d’octubre, del Consell, sobre règim i retribucions del personal docent i 
investigador contractat laboral de les universitats públiques valencianes 
i sobre retribucions addicionals del professorat universitari.

10.2 Les persones seleccionades per a les places de professorat aju-
dant doctor hauran de manifestar per escrit en el termini de dos dies, a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució de la comissió 
de selecció, l’acceptació del contracte que se’n puga derivar.

La signatura del contracte per part de la persona seleccionada haurà 
de produir-se abans de cinc dies, a comptar des de l’endemà de la recep-
ció de la notificació que a aquests efectes enviaran els serveis adminis-
tratius que corresponen.

10.3. Quan, per causa no imputable a l’administració, la persona 
més valorada per la comissió de selecció no signe el contracte o bé 
renuncie a signar-lo, es contractarà la següent persona per ordre de pun-
tuació, sempre que arribe a la puntuació mínima establerta en el barem 
de la convocatòria.

10.4. No obstant l’establert en els paràgrafs anteriors i amb caràcter 
extraordinari, el Rectorat, a petició de la persona interessada, podrà 
suspendre els terminis de signatura del contracte quan, per motius 
acreditats de força major o cas fortuït, li sigue impossible o extraor-
dinàriament dificultosa la incorporació a la Universitat en els terminis 
establerts. En qualsevol cas, es resoldrà la petició de suspensió prè-
via ponderació motivada dels interessos públics i el contingut de les 
al·legacions de la persona interessada, previ informe del departament, 



del departamento, especialmente cuando los requerimientos docentes 
hagan necesaria la incorporación inmediata de la persona adjudicataria 
de la plaza, por estar previsto el inicio de la docencia.

Decimoprimera. Protección de datos personales
11.1. En cumplimiento de lo que se prevé en el Reglamento general 

de protección de datos UE 2016/679 y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales y garantía de los derechos 
digitales, se informa de que el responsable del tratamiento de los datos 
tratados que son objeto de esta convocatoria es la Universitat Jaume I 
de Castelló.

11.2. La base legal para el tratamiento de los datos personales es 
la necesidad de gestionar el procedimiento de selección de personal y 
provisión de puestos de trabajo de esta convocatoria.

11.3. No están previstas cesiones o transferencias internacionales de 
los datos personales tratados.

11.4. La Universitat Jaume I informa sobre la posibilidad de ejercer 
los derechos de acceso, de rectificación, de cancelación y, si procede, de 
oposición, que prevén los artículos 12 a 18 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre. Estos derechos se tienen que ejercer, por escrito, ante 
la Secretaría General de la universidad: solicitud genérica.

11.5. En caso de reclamación, la autoridad competente es la Agencia 
Española de Protección de Datos.

11.6. Los datos se deben conservar en virtud de la legislación apli-
cable a este tratamiento.

ANEXO II
Tipo de convocatoria: concurso de profesorado ayudante doctor

1. Área de conocimiento: Comercialización e Investigación de Mer-
cados

Número de plazas: 1 Número de plaza: 21308
Departamento: Administración de Empresas y Marketing
Perfil docente: investigación de mercado
Perfil investigador: 531105 marketing (comercialización) y 531106 

estudio de mercados
Requisitos: C1 en catalán

Comisión titular:
Presidencia: Miguel Ángel Moliner Tena. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Rosa María Rodríguez Artola. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Salvador Del Barrio García. CU. Universidad de Castilla 

– La Mancha
Vocal 2º: Gloria Berenguer Contrí. CU. Universitat de València
Vocal 3º: Jorge Arenas Gaitán. CU. Universidad de Sevilla

Comisión suplente:
Presidencia: Rafael Lapiedra Alcamí. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Marta Estrada Guillén. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Joaquin Aldás Manzano. CU. Universitat de València
Vocal 2º: Natalia Vila López. CU. Universitat de València
Vocal 3º: Juan Antonio Mondéjar Jiménez. CU. Universidad de Cas-

tilla – La Mancha

2. Área de conocimiento: Organización de Empresas
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21309
Departamento: Administración de Empresas y Marketing
Perfil docente: introducción a los sistemas de información de la 

empresa
Perfil investigador: 531103 estudios industriales y 531199 otros 

(empresa familiar. Capacidades Dinámicas).
Requisitos: licenciado/a en Administración y Dirección de Empre-

sas o Graduado/a en Administración de Empresas o Graduado/a en 
Administración y Dirección de Empresas

Comisión titular:
Presidencia: Inmaculada Beltrán Martín. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Juan Carlos Fandos Roig. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Lucio Fuentelsaz Lamata. CU. Universidad de Zaragoza
Vocal 2º: Manuela Pardo del Val. TU. Universitat de València

especialment quan els requeriments docents facen necessària la incorpo-
ració immediata de la persona adjudicatària de la plaça, per estar previst 
l’inici de la docència.

Onzena. Protecció de dades personals
11.1. En compliment del que es preveu en el Reglament general 

de protecció de dades UE 2016/679 i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, 
s’informa que el responsable del tractament de les dades tractades que 
són objecte d’aquesta convocatòria és la Universitat Jaume I de Cas-
telló.

11.2. La base legal per al tractament de les dades personals és la 
necessitat de gestionar el procediment de selecció de personal i provisió 
de llocs de treball d’aquesta convocatòria.

11.3. No estan previstes cessions o transferències internacionals de 
les dades personals tractades.

11.4. La Universitat Jaume I informa sobre la possibilitat d’exercir 
els drets d’accés, de rectificació, de cancel·lació i, si escau, d’oposició, 
que preveuen els articles 12 a 18 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre. Aquests drets s’han d’exercir, per escrit, davant la Secretaria 
General de la Universitat: sol·licitud genèrica.

11.5. En cas de reclamació, l’autoritat competent és l’Agència Espa-
nyola de Protecció de Dades.

11.6. Les dades s’han de conservar en virtut de la legislació aplica-
ble a aquest tractament.

ANNEX II
Tipus de convocatòria: concurs de professorat ajudant doctor

1. Àrea de coneixement: Comercialització i Recerca de Mercats

Nombre de places: 1 Plaça número: 21308
Departament: Administració d’Empreses i Màrqueting
Perfil docent: investigació de mercat
Perfil investigador: 531105 màrqueting (comercialització) i 531106 

estudi de mercats
Requisits: C1 en català

Comissió titular:
Presidència: Miguel Ángel Moliner Tena. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Rosa María Rodríguez Artola. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Salvador Del Barrio García. CU. Universidad de Castilla 

– La Mancha
Vocal 2n: Gloria Berenguer Contrí. CU. Universitat de València
Vocal 3r: Jorge Arenas Gaitán. CU. Universidad de Sevilla

Comissió suplent:
Presidència: Rafael Lapiedra Alcamí. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Marta Estrada Guillén. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Joaquin Aldás Manzano. CU. Universitat de València
Vocal 2n: Natalia Vila López. CU. Universitat de València
Vocal 3r: Juan Antonio Mondéjar Jiménez. CU. Universidad de Cas-

tilla – La Mancha

2. Àrea de coneixement: Organització d’Empreses
Nombre de places: 1 Plaça número: 21309
Departament: Administració d’Empreses i Màrqueting
Perfil docent: introducció als sistemes d’informació de l’empresa

Perfil investigador: 531103 estudis industrials i 531199 altres 
(empresa familiar. Capacitats dinàmiques).

Requisits: llicenciat/da en Administració i Direcció d’Empreses o 
graduat/da en Administració d’Empreses o graduat/da en Administració 
i Direcció d’Empreses

Comissió titular:
Presidència: Inmaculada Beltrán Martín. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Juan Carlos Fandos Roig. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Lucio Fuentelsaz Lamata. CU. Universidad de Zaragoza
Vocal 2n: Manuela Pardo del Val. TU. Universitat de València



Vocal 3º: Francisco Javier Llorens Montes. CU. Universidad de 
Granada

Comisión suplente:
Presidencia: Luis Martínez Cháfer. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Jacob Guinot Reinders. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Rodrigo Martín Rojas. TU. Universidad de Granada
Vocal 2º: Clara Martínez Fuentes. TU. Universitat de València
Vocal 3º: Alejandro Escribá Esteve. CU. Universitat de València

3. Área de conocimiento: Periodismo
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21310
Departamento: Ciencias de la Comunicación
Perfil docente: ciberperiodismo
Perfil investigador: comunicación política (y medios)1

Requisitos: licenciado/a o graduado/a en Periodismo y máster uni-
versitario en Periodismo (o equivalente); C2 en catalán

Comisión titular:
Presidencia: José Javier Marzal Felici. CU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Secretaría: Teresa Sorolla Romero. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1º: Bernat López López. TU. Universitat Rovira i Virgili
Vocal 2º: Alba Silva Rodríguez. TU. Universidad de Santiago de 

Compostela
Vocal 3º: Xosé López García. CU. Universitat de Santiago de Com-

postela

Comisión suplente:
Presidencia: Roberto Arnau Roselló. TU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Secretaría: Antonio Loriguillo López. TU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1º: Manuel Ángel Fernández Sande. CU. Universitat Com-

plutense de Madrid
Vocal 2º: Ainara Larrondo Ureta. TU. Universidad del País Vasco
Vocal 3º: Bernardo Gómez Calderón. TU. Universidad de Málaga

4. Área de conocimiento: Derecho Constitucional
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21312
Departamento: Derecho Público
Perfil docente: derecho constitucional
Perfil investigador: derecho constitucional
Requisitos: C2 en catalán

Comisión titular:
Presidencia: José Luis Blasco Díaz. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: María Lidón Lara Ortiz. PCD. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Manuel Medina Guerrero. CU. Universidad de Sevilla
Vocal 2º: Rosario Serra Cristóbal. CU. Universitat de València
Vocal 3º: Miguel Ángel Alegre Martínez. TU. Universidad de León

Comisión suplente:
Presidencia: Germán Orón Moratal. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Andrea Planchadell Gargallo. CU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Antonio Domínguez Vila. TU. Universidad de La Laguna
Vocal 2º: María Josefa Ridaura Martínez. CU. Universitat de Valèn-

cia
Vocal 3º: Jorge Lozano Miralles. CU. Universidad de Jaén

5. Área de conocimiento: Derecho Financiero y Tributario
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21313
Departamento: Derecho Público

1 Análisis y reformulación de la organización del conocimiento en las Ciencias 
de la Comunicación: aplicación para la codificación UNESCO (Revista General 
de la Información y Documentación Universidad Complutense de Madrid, ISSN: 
1132-1873, vol 26, núm. 1, 2016.

Vocal 3r: Francisco Javier Llorens Montes. CU. Universidad de 
Granada

Comissió suplent:
Presidència: Luis Martínez Cháfer. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Jacob Guinot Reinders. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Rodrigo Martín Rojas. TU. Universidad de Granada
Vocal 2n: Clara Martínez Fuentes. TU. Universitat de València
Vocal 3r: Alejandro Escribá Esteve. CU. Universitat de València

3. Àrea de coneixement: Periodisme
Nombre de places: 1 Plaça número: 21310
Departament: Ciències de la Comunicació
Perfil docent: ciberperiodisme
Perfil investigador: comunicació política (i mitjans)1 
Requisits: llicenciat/da o graduat/da en Periodisme i màster univer-

sitari en Periodisme (o equivalent); C2 en català

Comissió titular:
Presidència: José Javier Marzal Felici. CU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Secretaria: Teresa Sorolla Romero. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1r: Bernat López López. TU. Universitat Rovira i Virgili
Vocal 2n: Alba Silva Rodríguez. TU. Universidad de Santiago de 

Compostela
Vocal 3r: Xosé López García. CU. Universitat de Santiago de Com-

postela

Comissió suplent:
Presidència: Roberto Arnau Roselló. TU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Secretaria: Antonio Loriguillo López. TU. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1r: Manuel Ángel Fernández Sande. CU. Universitat Com-

plutense de Madrid
Vocal 2n: Ainara Larrondo Ureta. TU. Universidad del País Vasco
Vocal 3r: Bernardo Gómez Calderón. TU. Universitat de Màlaga

4. Àrea de coneixement: Dret Constitucional
Nombre de places: 1 Plaça número: 21312
Departament: Dret Públic
Perfil docent: dret constitucional
Perfil investigador: dret constitucional
Requisits: C2 en català

Comissió titular:
Presidència: José Luis Blasco Díaz. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: María Lidón Lara Ortiz. PCD. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Manuel Medina Guerrero. CU. Universidad de Sevilla
Vocal 2n: Rosario Serra Cristóbal. CU. Universitat de València
Vocal 3r: Miguel Ángel Alegre Martínez. TU. Universidad de León

Comissió suplent:
Presidència: Germán Orón Moratal. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Andrea Planchadell Gargallo. CU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Antonio Domínguez Vila. TU. Universidad de La Laguna
Vocal 2n: María Josefa Ridaura Martínez. CU. Universitat de Valèn-

cia
Vocal 3r: Jorge Lozano Miralles. CU. Universidad de Jaén

5. Àrea de coneixement: Dret Financer i Tributari
Nombre de places: 1 Plaça número: 21313
Departament: Dret Públic

1 Anàlisi i reformulació de l’organització del coneixement en les Ciències de 
la Comunicació: aplicació per a la codificació UNESCO (Revista General de la 
Informació i Documentació Universitat Complutense de Madrid, ISSN: 1132-
1873, vol 26, núm.



Perfil docente: derecho financiero y tributario
Perfil investigador: derecho financiero y tributario

Comisión titular:
Presidencia: Germán Orón Moratal. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Diego González Ortiz. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Gemma Patón García. CU. Universidad de Castilla-La 

Mancha
Vocal 2º: Enrique Ortiz Calle. CU. Universidad Carlos III de Madrid

Vocal 3º: Adoración Borja Sanchis. TU. Universitat de València

Comisión suplente:
Presidencia: Ana María Juan Lozano. CU. Universitat de València
Secretaría: Ramón Vilarroig Moya. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Rosa María Litago Lledó. TU. Universitat de València
Vocal 2º: Santiago Ibáñez Marsilla. TU. Universitat de València
Vocal 3º: María Teresa Mata Sierra. CU. Universidad de León

6. Área de conocimiento: Derecho Penal
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21314
Departamento: Derecho Público
Perfil docente: criminología
Perfil investigador: derecho penal

Comisión titular:
Presidencia: María Luisa Cuerda Arnau. CU. Universitat Jaume I 

de Castelló
Secretaría: Antonio Fernández Hernández. TU. Universitat Jaume 

I de Castelló
Vocal 1º: José Luis González Cussac. CU. Universitat de València
Vocal 2º: Margarita Roig Torres. CU. Universitat de València
Vocal 3º: Vicente Alberto Alonso Rimo. TU. Universitat de València

Comisión suplente:
Presidencia: Juan José Periago Morant. PPL. Universitat Jaume I 

de Castelló
Secretaría: Esteban Morelle Hungría. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1º: Emiliano Borja Jiménez. CU. Universitat de València
Vocal 2º: Elisa García España. CU. Universidad de Málaga
Vocal 3º: José Antonio Ramos Vázquez. TU. Universidad de A 

Coruña

7. Área de conocimiento: Sociología
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21315
Departamento: Filosofía y Sociología
Perfil docente: sociología
Perfil investigador: sociología

Comisión titular:
Presidencia: Mercedes Alcañiz Moscardó. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Vicente Alberto Querol Vicente. PPL. Universitat Jaume 

I
Vocal 1º: Jorge Alberto Benedicto Millán. CU. Universidad Nacio-

nal de Educación a Distancia
Vocal 2º: Guadalupe Ramos Truchero. TU. Universidad de Valla-

dolid
Vocal 3º: Jesús Oliva Serrano. CU. Universidad Pública de Navarra

Comisión suplente:
Presidencia: María Medina Vicent. PPL. Universitat Jaume I
Secretaría: Francisco Javier Ginés Sánchez. PPL. Universitat Jaume 

I
Vocal 1º: Igor Javier Sábada Rodríguez. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2º: Eva Espinar Ruiz. TU. Universitat d’Alacant
Vocal 3º: Clemente Antonio Penalva Verdú. TU. Universitat d’Ala-

cant

Perfil docent: dret financer i tributari
Perfil investigador: dret financer i tributari

Comissió titular:
Presidència: Germán Orón Moratal. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Diego González Ortiz. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Gemma Patón García. CU. Universidad de Castilla-La 

Mancha
Vocal 2n: Enrique Ortiz Calle. CU. Universidad Carlos III de 

Madrid
Vocal 3r: Adoración Borja Sanchis. TU. Universitat de València

Comissió suplent:
Presidència: Ana María Juan Lozano. CU. Universitat de València
Secretaria: Ramón Vilarroig Moya. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Rosa María Litago Lledó. TU. Universitat de València
Vocal 2n: Santiago Ibáñez Marsilla. TU. Universitat de València
Vocal 3r: María Teresa Mata Sierra. CU. Universidad de León

6. Àrea de coneixement: Dret Penal
Nombre de places: 1 Plaça número: 21314
Departament: Dret Públic
Perfil docent: criminologia
Perfil investigador: dret penal

Comissió titular:
Presidència: María Luisa Cuerda Arnau. CU. Universitat Jaume I 

de Castelló
Secretaria: Antonio Fernández Hernández. TU. Universitat Jaume 

I de Castelló
Vocal 1r: José Luis González Cussac. CU. Universitat de València
Vocal 2n: Margarita Roig Torres. CU. Universitat de València
Vocal 3r: Vicente Alberto Alonso Rimo. TU. Universitat de València

Comissió suplent:
Presidència: Juan José Periago Morant. PPL. Universitat Jaume I 

de Castelló
Secretaria: Esteban Morelle Hungría. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1r: Emiliano Borja Jiménez. CU. Universitat de València
Vocal 2n: Elisa García España. CU. Universidad de Málaga
Vocal 3r: José Antonio Ramos Vázquez. TU. Universidad de A 

Coruña

7. Àrea de coneixement: Sociologia
Nombre de places: 1 Plaça número: 21315
Departament: Filosofia i Sociologia
Perfil docent: sociologia
Perfil investigador: sociologia

Comissió titular:
Presidència: Mercedes Alcañiz Moscardó. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Vicente Alberto Querol Vicente. PPL. Universitat Jaume 

I
Vocal 1r: Jorge Alberto Benedicto Millán. CU. Universidad Nacio-

nal de Educación a Distancia
Vocal 2n: Guadalupe Ramos Truchero. TU. Universidad de Valla-

dolid
Vocal 3r: Jesús Oliva Serrano. CU. Universidad Pública de Navarra

Comissió suplent:
Presidència: Maria Medina Vicent. PPL. Universitat Jaume I
Secretaria: Francisco Javier Ginés Sánchez. PPL. Universitat Jaume 

I
Vocal 1r: Igor Javier Sábada Rodríguez. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2n: Eva Espinar Ruiz. TU. Universitat d’Alacant
Vocal 3r: Clemente Antonio Penalva Verdú. TU. Universitat d’Ala-

cant



8. Área de conocimiento: Psicología Básica
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21316
Departamento: Psicología Básica, Clínica y Psicobiología
Perfil docente: psicología básica
Perfil investigador: psicología básica
Requisitos: licenciado/a o graduado/a en Psicología y doctor/a en 

Psicología o Ciencias Afines. C1 en catalán

Comisión titular:
Presidencia: María José Contreras Alcalde. CU. Universidad Nacio-

nal de Educación a Distancia
Secretaría: Santiago Fernández González. TU. Universidad Com-

plutense de Madrid
Vocal 1º: Ramón López-Higes Sánchez. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2º: Susana Segura Vera. TU. Universidad de Málaga
Vocal 3º: Antonio Álvarez Artigas. PCD. Universidad de Barcelona

Comisión suplente:
Presidencia: María Soledad Beato Gutiérrez. TU. Universidad de 

Salamanca
Secretaría: Francisco José Ortín Montero. TU. Universidad de Mur-

cia
Vocal 1º: José Carlos Jaenes Sánchez. TU. Universidad Pablo de 

Olavide
Vocal 2º: Eva María Rosa Martínez. TU. Universitat de València
Vocal 3º: José Antonio León Cascón. CU. Universidad Autónoma 

de Madrid

9. Área de conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21317
Departamento: Psicología del Desarrollo, Educativa, Social y Meto-

dología
Perfil docente: psicología educativa, psicología de la educación (0-6 

años) (psicología) y dificultades de aprendizaje en educación primaria
Perfil investigador: 6102.04 psicología escolar, 6102.02 incapacida-

des de aprendizaje y 6104.02 métodos educativos
Requisitos: licenciado/a o graduado/a en Psicología; C1 en catalán

Comisión titular:
Presidencia: María Lidón Villanueva Badenes. CU. Universitat 

Jaume I
Secretaría: Ana Belen Górriz Plumed. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Javier Roca Ruiz. TU. Universitat de València
Vocal 2º: Angela M. Muñoz Sánchez. TU. Universidad de Málaga
Vocal 3º: Fernando Tellado González. TU. Universidad de Vigo

Comisión suplente:
Presidencia: Francisco Juan García Bacete. CU. Universitat Jaume I
Secretaría: Juan Emilio Adrián Serrano. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Jesús Nicasio García Sánchez. CU. Universidad de León
Vocal 2º: Sylvia Sastre Riba. CU. Universidad de la Rioja
Vocal 3º: José Manuel Martínez Vicente. TU. Universidad de Alme-

ría

10. Área de conocimiento: Didáctica de las Ciencias Experimentales
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21318
Departamento: Educación y Didácticas Específicas
Perfil docente: didáctica de las ciencias experimentales
Perfil investigador: didáctica de las ciencias experimentales
Requisitos: licenciatura/grado en Biología; – C1 de catalán

Comisión titular:
Presidencia: José Luis Movilla Rosell. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Mireia Adelantado Renau. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Gabriel Enrique Ayuso Fernández. PCD. Universidad de 

Murcia
Vocal 2º: Isabel Beatriz Baños González. PCD. Universidad de 

Murcia

8. Àrea de coneixement: Psicologia Bàsica
Nombre de places: 1 Plaça número: 21316
Departament: Psicologia Bàsica, Clínica i Psicobiologia
Perfil docent: psicologia bàsica
Perfil investigador: psicologia bàsica
Requisits:  llicenciat/da o graduat/da en Psicologia i doctor/a en 

Psicologia o Ciències Afins. C1 en català

Comissió titular:
Presidència: María José Contreras Alcalde. CU. Universidad Naci-

onal de Educación a Distancia
Secretaria: Santiago Fernández González. TU. Universidad Com-

plutense de Madrid
Vocal 1r: Ramón López-Higes Sánchez. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2n: Susana Segura Vera. TU. Universidad de Málaga
Vocal 3r: Antonio Álvarez Artigas. PCD. Universidad de Barcelona

Comissió suplent:
Presidència: María Soledad Beato Gutiérrez. TU. Universidad de 

Salamanca
Secretaria: Francisco José Ortín Montero. TU. Universidad de Mur-

cia
Vocal 1r: José Carlos Jaenes Sánchez. TU. Universidad Pablo de 

Olavide
Vocal 2n: Eva María Rosa Martínez. TU. Universitat de València
Vocal 3r: José Antonio León Cascón. CU. Universidad Autónoma 

de Madrid

9. Àrea de coneixement: Psicologia Evolutiva i de l’Educació
Nombre de places: 1 Plaça número: 21317
Departament: Psicologia Evolutiva, Educativa, Social i Metodologia

Perfil docent: psicologia educativa, psicologia de l’educació (0-6 
anys) (psicologia) i dificultats d’aprenentatge en educació primària

Perfil investigador: 6102.04 psicologia escolar, 6102.02 incapacitats 
d’aprenentatge i 6104.02 mètodes educatius

Requisits:  llicenciat/da o graduat/da en Psicologia; C1 en català

Comissió titular:
Presidència: María Lidón Villanueva Badenes. CU. Universitat 

Jaume I
Secretaria: Ana Belen Górriz Plumed. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Javier Roca Ruiz. TU. Universitat de València
Vocal 2n: Angela M. Muñoz Sánchez. TU. Universidad de Málaga
Vocal 3r: Fernando Tellado González. TU. Universidad de Vigo

Comissió suplent:
Presidència: Francisco Juan García Bacete. CU. Universitat Jaume I
Secretaria: Juan Emilio Adrián Serrano. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Jesús Nicasio García Sánchez. CU. Universidad de León
Vocal 2n: Sylvia Sastre Riba. CU. Universidad de la Rioja
Vocal 3r: José Manuel Martínez Vicente. TU. Universidad de 

Almería

10. Àrea de coneixement: Didàctica de les Ciències Experimentals
Nombre de places: 1 Plaça número: 21318
Departament: Educació i Didàctiques Específiques
Perfil docent: didàctica de les ciències experimentals
Perfil investigador: didàctica de les ciències experimentals
Requisits:  llicenciatura/grau en Biologia; – C1 de català

Comissió titular:
Presidència: José Luis Movilla Rosell. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Mireia Adelantado Renau. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Gabriel Enrique Ayuso Fernández. PCD. Universidad de 

Murcia
Vocal 2n: Isabel Beatriz Baños González. PCD. Universidad de 

Murcia



Vocal 3º: Diego Corrochano Fernández. PCD. Universidad de Sala-
manca

Comisión suplente:
Presidencia: Gil Lorenzo Valentin. PPL. Universitat Jaume I
Secretaría: Lidón Monferrer Sales. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1º: José Manuel Montejo Bernardo. TU. Universidad de Ovie-

do
Vocal 2º: María Teresa Ocaña Moral. PCD. Universidad de Jaén
Vocal 3º: José Joaquín Ramos Miras. PCD. Universidad de Córdoba

11. Área de conocimiento: Didáctica de la Expresión Corporal
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21319
Departamento: Educación y Didácticas Específicas
Perfil docente: didáctica de la expresión corporal
Perfil investigador: didáctica de la expresión corporal
Requisitos: licenciado/a o graduado/a en Ciencias de la Actividad 

Física y del Deporte

Comisión titular:
Presidencia: Óscar Chiva Bartoll. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Jesús Gil Gómez. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: María José Camacho Miñano. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2º: José Ignacio Barbero González. TU. Universidad de Valla-

dolid
Vocal 3º: M.ª Julia Blández Ángel. CU. Universidad Complutense 

de Madrid

Comisión suplente:
Presidencia: Carlos Hernando Domingo. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Diego Moliner Urdiales. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: M.ª Inmaculada Canales Lacruz. TU. Universidad de Zara-

goza
Vocal 2º: Fernando Alacid Cárceles. TU. Universidad de Almería
Vocal 3º: Estefanía Castillo Viera. TU. Universidad de Huelva

12. Área de conocimiento: Dibujo
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21320
Departamento: Ingeniería de Sistemas Industriales y Diseño
Perfil docente: expresión artística y expresión objetual y diseño
Perfil investigador: 6106.09 procesos de percepción y 1203.99 otros 

(nuevas tecnologías de realidad virtual y realidad mixta aplicadas al 
diseño de producto. Análisis de la percepción del producto por parte del 
usuario mediante el uso de la realidad virtual y realidad mixta

Requisitos: ingeniero/a técnico/a en Diseño Industrial o graduado/a 
en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Productos; B2 en 
inglés

Comisión titular:
Presidencia: María Begoña Jordá Albiñana. CU. Universitat Poli-

tècnica de València
Secretaría: Diego José Díaz García. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Marcos Dopico Castro. TU. Universidad de Vigo
Vocal 2º: Asunción Jodar Miñarro. CU. Universidad de Granada
Vocal 3º: Francisco Gaspar Quevedo. PPL. Universitat Politécnica 

de València

Comisión suplente:
Presidencia: Jaume Gual Ortí. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: Alba Soler Estrela. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: David Heras Evangelio. TU. Universitat Politécnica de 

València
Vocal 2º: M.ª Angeles López Izquierdo. TU. Universitat Politécnica 

de València
Vocal 3º: Manuel Fernando Mancera Martínez. TU. Universidad 

de Sevilla

Vocal 3r: Diego Corrochano Fernández. PCD. Universidad de Sala-
manca

Comissió suplent:
Presidència: Gil Lorenzo Valentin. PPL. Universitat Jaume I
Secretaria: Lidón Monferrer Sales. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1r: José Manuel Montejo Bernardo. TU. Universidad de Ovi-

edo
Vocal 2n: María Teresa Ocaña Moral. PCD. Universidad de Jaén
Vocal 3r: José Joaquín Ramos Miras. PCD. Universidad de Córdoba

11. Àrea de coneixement: Didàctica de l’Expressió Corporal
Nombre de places: 1 Plaça número: 21319
Departament: Educació i Didàctiques Específiques
Perfil docent: didàctica de l’expressió corporal
Perfil investigador: didàctica de l’expressió corporal
Requisits: llicenciat/da o graduat/da en Ciències de l’Activitat Físi-

ca i de l’Esport

Comissió titular:
Presidència: Óscar Chiva Bartoll. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Jesús Gil Gómez. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: María José Camacho Miñano. TU. Universidad Complu-

tense de Madrid
Vocal 2n: José Ignacio Barbero González. TU. Universidad de 

Valladolid
Vocal 3r: M.ª Julia Blández Ángel. CU. Universidad Complutense 

de Madrid

Comissió suplent:
Presidència: Carlos Hernando Domingo. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Diego Moliner Urdiales. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: M.ª Inmaculada Canales Lacruz. TU. Universidad de 

Zaragoza
Vocal 2n: Fernando Alacid Cárceles. TU. Universidad de Almería
Vocal 3r: Estefanía Castillo Viera. TU. Universidad de Huelva

12. Àrea de coneixement: Dibuix
Nombre de places: 1 Plaça número: 21320
Departament: Enginyeria de Sistemes Industrials i Disseny
Perfil docent: expressió artística i expressió objectual i disseny
Perfil investigador: 6106.09 processos de percepció i 1203.99 altres 

(noves tecnologies de realitat virtual i realitat mixta aplicades al disseny 
de producte. Anàlisi de la percepció del producte per part de l’usuari 
mitjançant l’ús de la realitat virtual i realitat mixta

Requisits: enginyer/a tècnic/a en Disseny Industrial o graduat/ada 
en Enginyeria en Disseny Industrial i Desenvolupament de Productes; 
B2 en anglès

Comissió titular:
Presidència: María Begoña Jordá Albiñana. CU. Universitat Poli-

tècnica de València
Secretaria: Diego José Díaz García. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Marcos Dopico Castro. TU. Universidad de Vigo
Vocal 2n: Asunción Jodar Miñarro. CU. Universidad de Granada
Vocal 3r: Francisco Gaspar Quevedo. PPL. Universitat Politècnica 

de València

Comissió suplent:
Presidència: Jaume Gual Ortí. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: Alba Soler Estrela. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: David Heras Evangelio. TU. Universitat Poltècnica de 

València
Vocal 2n: M.ª Angeles López Izquierdo. TU. Universitat Poltècnica 

de València
Vocal 3r: Manuel Fernando Mancera Martínez. TU. Universidad 

de Sevilla



13. Área de conocimiento: Enfermería
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21321
Departamento: Unidad Predepartamental de Enfermería
Perfil docente: IN1112 determinantes de salud; IN1114 programas 

de salud en la infancia la adolescencia y edad reproductiva; IN-1140 
enfermería escolar y educación para la salud en adolescentes

Perfil investigador: 3200 ciencias médicas y 3201.99 ciencias clíni-
cas. Otros (0913 enfermería y partería)2

Requisitos: estar en posesión de la diplomatura o grado en Enfer-
mería

Comisión titular:
Presidencia: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I
Secretaría: Agueda Cervera Gasch. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º:: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2º:: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almería
Vocal 3º:: Gabriel Aguilera Manrique. TU. Universidad de Almería

Comisión suplente:
Presidencia: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: María Pilar Moles Julio. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2º: María Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3º: César Leal Costa. TU. Universidad de Murcia

14. Área de conocimiento: Enfermería
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21322
Departamento: Unidad Predepartamental de Enfermería
Perfil docente: IN1111 fundamentos teóricos y metodológicos 

IN1142 orientación hacia las especialidades
Perfil investigador: 3200 ciencias médicas y 3201.99 ciencias clíni-

cas. Otros (0913 enfermería y partería)3

Requisitos: estar en posesión de la diplomatura o grado en Enfer-
mería

Comisión titular:
Presidencia: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I
Secretaría: Agueda Cervera Gasch. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2º: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almería
Vocal 3º: Gabriel Aguilera Manrique. TU. Universidad de Almería

Comisión suplente:
Presidencia: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I
Secretaría: María Pilar Moles Julio. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1º: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2º: María Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3º: César Leal Costa. TU. Universidad de Murcia

15. Área de conocimiento: Ingeniería de los Procesos de Fabrica-
ción

Número de plazas: 1 Número de plaza: 21509
Departamento: Ingeniería de Sistemas Industriales y Diseño
Perfil docente: diseño para fabricación: procesos y tecnologías (I), 

diseño para fabricación: procesos y tecnologías (II) en el grado en Dise-
ño Industrial y Desarrollo de Productos, Tecnologías de Fabricación en 
el grado en Ingeniería Mecánica e Ingeniería en Tecnologías Industriales

Perfil investigador: 1203.05 sistemas automatizados de producción, 
1203.18 sistemas de información. Diseño componentes, 1203.06 simu-
lación

Requisitos: grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Producto/ grado en Ingeniería Mecánica

C2 catalán

2 Campos de educación y capacitación 2013de la CINE (ISCED-F 2013).
3 Campos de educación y capacitación 2013de la CINE (ISCED-F 2013).

13. Àrea de coneixement: Infermeria
Nombre de places: 1 Plaça número: 21321
Departament: Unitat Predepartamental d’Infermeria
Perfil docent: IN1112 determinants de salut; IN1114 programes de 

salut en la infància l’adolescència i edat reproductiva; IN-1140 infer-
meria escolar i educació per a la salut en adolescents

Perfil investigador: 3200 ciències mèdiques i 3201.99 ciències clí-
niques. Altres (0913 infermeria i parteria)2

Requisits: estar en possessió de la diplomatura o grau en Infermeria

Comissió titular:
Presidència: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I
Secretaria: Agueda Cervera Gasch. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r:: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2n:: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almería
Vocal 3r:: Gabriel Aguilera Manrique. TU. Universidad de Almería

Comissió suplent:
Presidència: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: María Pilar Moles Julio. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2n: María Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3r: César Leal Costa. TU. Universidad de Murcia

14. Àrea de coneixement: Infermeria
Nombre de places: 1 Plaça número: 21322
Departament: Unitat Predepartamental d’Infermeria
Perfil docent: IN1111 fonaments teòrics i metodològics IN1142 ori-

entació cap a les especialitats
Perfil investigador: 3200 ciències mèdiques i 3201.99 ciències clí-

niques. Altres (0913 infermeria i parteria)3 
Requisits: Estar en possessió de la diplomatura o grau en Infermeria

Comissió titular:
Presidència: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I
Secretaria: Agueda Cervera Gasch. TU. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2n: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almería
Vocal 3r: Gabriel Aguilera Manrique. TU. Universidad de Almería

Comissió suplent:
Presidència: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I
Secretaria: María Pilar Moles Julio. PPL. Universitat Jaume I
Vocal 1r: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2n: María Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3r: César Leal Costa. TU. Universidad de Murcia

15. Àrea de coneixement: Enginyeria dels Processos de Fabricació

Nombre de places: 1 Plaça número: 21509
Departament: Enginyeria de Sistemes Industrials i Disseny
Perfil docent: disseny per a fabricació: processos i tecnologies (I), 

disseny per a fabricació: processos i tecnologies (II) en el grau en Dis-
seny Industrial i Desenvolupament de Productes, Tecnologies de Fabri-
cació en el grau en Enginyeria Mecànica i Enginyeria en Tecnologies 
Industrials

Perfil investigador: 1203.05 sistemes automatitzats de producció, 
1203.18 sistemes d’informació. Disseny components, 1203.06 simu-
lació

Requisits: grau en Enginyeria en Disseny Industrial i Desenvolupa-
ment de Producte/ grau en Enginyeria Mecànica

C2 català

2 Camps d’educació i capacitació 2013de la CINE (ISCED-F 2013)..
3 Camps d’educació i capacitació 2013de la CINE (ISCED-F 2013).



Comisión titular:
Presidencia: Carlos Vila Pastor. TU. Universitat Politècnica de 

València
Secretaría: José Antonio Heredia Álvaro. TU. Universitat Jaume I 

de Castelló
Vocal 1º: María Pilar Lamban Castillo. PCD. Universidad de Zara-

goza
Vocal 2º: Miguel Jorge Reig Pérez. TU. Universitat Politècnica de 

València
Vocal 3º: Cintia Barajas Fernández. PCD. Universitat Politècnica 

de Madrid

Comisión suplente:
Presidencia: Juan José Aguilar Martí. CU. Universidad de Zaragoza
Secretaría: Santiago Carlos Gutiérrez Rubert. TU. Universitat Poli-

tècnica de València
Vocal 1º: Inés Ferrer Real. PCD. Universitat de Girona
Vocal 2º: Santiago Ferrándiz Bou. TU. Universitat Politècnica de 

València
Vocal 3º: María Rosario González Pedraza. TU. Universitat de Zara-

goza

16. Área de conocimiento: Enfermería
Número de plazas: 1 Número de plaza: 21510
Departamento: Unidad Predepartamental de Enfermería
Perfil docente: cuidados de la mujer en el grado en Enfermería
Perfil investigador: 3200 ciencias médicas, 3201.99 ciencias clíni-

cas. Otros (0913* enfermería y partería) *campos de educación y capa-
citación 2013 de la CINE (ISTED-F 2013)

Requisitos: diplomado/a o graduado/a en Enfermería. Título de 
enfermero/a especialista en Obstetricia y Ginecología (matrona) C2 
catalán

Comisión titular:
Presidencia: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I de Castelló
Secretaría: Águeda Cervera Gasch. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1º: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2º: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almeria
Vocal 3º: Gabriel Aguilella Manrique. TU. Universidad de Almeria

Comisión suplente:
Presidencia: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I de Cas-

telló
Secretaría: María Pilar Molés Julio. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1º: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2º: Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3º: César Leal Costa. TU. Universidad de Murcia

ANEXO III
Baremo para el profesorado ayudante doctor

A) Expediente hasta 10 puntos

Expediente académico hasta 5 puntos.

Doctorado (expediente de tercer ciclo, trabajos de 
investigación, DEA) hasta 5 puntos.

Título de doctor o doctora (se valorarán las 
calificaciones, doctorado de excelencia, premio 
extraordinario, doctorado europeo)

B) Formación
Becas/Contratos de formación de personal investigador 
u homologadas; becas/contratos postdoctorales; becas 
de continuidad de la investigación (UJI); ayudante de 
universidad; estancias en otras universidades o centros 
de investigación

hasta 20 puntos

Comissió titular:
Presidència: Carlos Vila Pastor. TU. Universitat Politècnica de 

València
Secretaria: José Antonio Heredia Álvaro. TU. Universitat Jaume I 

de Castelló
Vocal 1r: María Pilar Lamban Castillo. PCD. Universidad de Zara-

goza
Vocal 2n: Miguel Jorge Reig Pérez. TU. Universitat Politècnica de 

València
Vocal 3r: Cintia Barajas Fernández. PCD. Universitat Politècnica 

de Madrid

Comissió suplent:
Presidència: Juan José Aguilar Martí. CU. Universidad de Zaragoza
Secretaria: Santiago Carlos Gutiérrez Rubert. TU. Universitat Poli-

tècnica de València
Vocal 1r: Inés Ferrer Real. PCD. Universitat de Girona
Vocal 2n: Santiago Ferrándiz Bou. TU. Universitat Politècnica de 

València
Vocal 3r: María Rosario González Pedraza. TU. Universitat de Zara-

goza

16. Àrea de coneixement: Infermeria
Nombre de places: 1 Plaça número: 21510
Departament: Unitat Predepartamental d’Infermeria
Perfil docent: cures de la dona en el grau en infermeria
Perfil investigador: 3200 ciències mèdiques, 3201.99 ciències clíni-

ques. Altres (0913* infermeria i parteria) *camps d’educació i capacita-
ció 2013 de la CINE (ISTED-F 2013)

Requisits: diplomat/da o graduat/da en Infermeria. Títol d’infer-
mer/a especialista en Obstetrícia i Ginecologia (matrona) C2 Català

Comissió titular:
Presidència: Víctor Manuel González Chordá. TU. Universitat 

Jaume I de Castelló
Secretaria: Águeda Cervera Gasch. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1r: Antonio Martínez Sabater. PCD. Universitat de València
Vocal 2n: Carmen Ropero Padilla. TU. Universidad de Almeria
Vocal 3r: Gabriel Aguilella Manrique. TU. Universidad de Almeria

Comissió suplent:
Presidència: Desirée Mena Tudela. TU. Universitat Jaume I de Cas-

telló
Secretaria: María Pilar Molés Julio. PPL. Universitat Jaume I de 

Castelló
Vocal 1r: Pablo García Molina. PCD. Universitat de València
Vocal 2n: Loreto Maciá Soler. TU. Universidad de Alicante
Vocal 3r: César Leal Costa. TU. Universidad de Múrcia

ANNEX III
Barem per al professorat ajudant doctor

A) Expedient fins a 10 punts

Expedient acadèmic fins a 5 punts.

Doctorat (expedient de tercer cicle, treballs de recerca, 
DEA...) fins a 5 punts.

Títol de doctor o doctora (es valoraran les 
qualificacions, doctorat d’excel·lència, premi 
extraordinari, doctorat europeu...)

B) Formació
Beques/contractes de formació de personal investigador 
o homologades, beques/contractes postdoctorals, 
beques de continuïtat de la investigació (UJI), ajudant 
d’universitat i estades en altres universitats o centres 
d’investigació

fins a 20 punts



C) Investigación
(Artículos, libros, capítulos de libro, comunicaciones 
en congresos, participación en proyectos de 
investigación, contratos de investigación)

hasta 35 
puntos.

D) Docencia universitaria
(Incluye la valoración de la calidad de la enseñanza de 
la universidad de origen; se considera mérito preferente 
la docencia impartida en valenciano; ambos casos se 
deben acreditar de manera oficial)

hasta 20 puntos

E) Conocimientos de valenciano (acreditación oficial) hasta 5 puntos.

F) Conocimientos de inglés (acreditación oficial) hasta 5 puntos.

G)
Otros méritos (acreditación para la figura de 
profesorado contratado doctor o profesorado 
permanente laboral, conocimientos de otras lenguas 
de interés científico, premios, distinciones honoríficas, 
actividad profesional extrauniversitaria, informática, 
innovación educativa, etc.)

hasta 5 puntos.

H) Mérito preferente
Acreditación para la figura de profesorado ayudante 
doctor o acreditación para las figuras de los cuerpos 
docentes universitarios

hasta 10 puntos

Coeficientes correctores: se aplicará el coeficiente corrector según 
la relación al perfil de la plaza. Quedan excluidos de esta aplicación los 
apartados E, F y G. La determinación del coeficiente corrector debe 
efectuarse ponderando la adecuación al perfil de la plaza de cada uno de 
los apartados de méritos afectados y de manera justificada.

Regularización de puntuaciones: cuando una candidatura, al sumar 
la puntuación correspondiente a los méritos particulares de los apartados 
de investigación y docencia universitaria, supere el límite máximo esta-
blecido para este apartado, se reducirá proporcionalmente la puntuación 
otorgada al resto de personas que participen dentro de este apartado 
general, de forma que a quien obtenga la máxima puntuación le corres-
ponda el límite superior. Estas regularizaciones de puntuaciones en nin-
gún caso se aplicarán dentro de los subapartados de un apartado general.

Baremación de lenguas: la baremación de méritos en valenciano, 
en inglés y en otras lenguas se realizará teniendo en cuenta las tablas de 
equivalencias de lenguas aprobadas en la Universitat Jaume I y publi-
cadas por el Servicio de Lenguas y Terminología.

C) Recerca
(Articles, llibres, capítols de llibre, comunicacions 
en congressos, participació en projectes de recerca, 
contractes de recerca...)

fins a 35 punts.

D) Docència universitària
(Inclou la valoració de la qualitat de l’ensenyament de 
la universitat d’origen i es considera mèrit preferent la 
docència impartida en valencià; tots dos casos s’han 
d’acreditar de manera oficial)

fins a 20 punts

E) Coneixements de valencià (acreditació oficial) fins a 5 punts.

F) Coneixements d’anglès (acreditació oficial) fins a 5 punts.

G) Altres mèrits (acreditació per a la figura de professorat 
contractat doctor o professorat permanent laboral, 
coneixements d’altres llengües d’interès científic, 
premis, distincions honorífiques, activitat professional 
extrauniversitària, informàtica, innovació educativa, 
etc.)

fins a 5 punts.

H) Mèrit preferent
Acreditació per a la figura de professorat ajudant 
doctor o acreditació per a les figures dels cossos 
docents universitaris

fins a 10 punts

Coeficients correctors: s’aplicarà el coeficient corrector segons la 
relació al perfil de la plaça. Queden exclosos d’aquesta aplicació els 
apartats E, F i G. La determinació del coeficient corrector s’ha d’efec-
tuar ponderant l’adequació al perfil de la plaça de cadascun dels apartats 
de mèrits afectats i de manera justificada.

Regularització de puntuacions: quan una candidatura, en sumar la 
puntuació corresponent als mèrits particulars dels apartats de recerca 
i docència universitària, superi el límit màxim establert per a aquest 
apartat, es reduirà proporcionalment la puntuació atorgada a la resta de 
persones que participin dins d’aquest apartat general, de manera que 
a qui obtingui la màxima puntuació li correspongui el límit superior. 
Aquestes regularitzacions de puntuacions en cap cas s’aplicaran dins 
dels subapartats d’un apartat general.

Baremació de llengües: la baremació de mèrits en valencià, en 
anglés i en altres llengües es realitzarà tenint en compte les taules 
d’equivalències de llengües aprovades a la Universitat Jaume I i publi-
cades pel Servei de Llengües i Terminologia.


		2024-07-09T12:12:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




